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  נפלאיםסיפורים 
 בלק פרשת

 
 כב, ה() "וישלח מלאכים אל בלעם..."

בהמשך הפסוק מביא רש"י שלא יהיה פתחון פה לאומות שאילו 
 היה להם נביא היו חוזרים למוטב, לכן העמיד להם נביאים.

בלעם היה ככוחו של משה, ודרשו על  לואומרים חז״ל, שכוחו ש
הכתוב ״ולא קם נביא בישראל כמשה״ בישראל לא קם, אבל 

 כך, והלא ה׳ דיבר אתו.  כן איך היה רשע כל בגויים קם, אם
בישלו אותו תבשיל, אצל שנשים  שתיל ומתרצים ע״פ משל

שניה האחת יצא האוכל בטעם ובריח טוב ונעים, ואילו אצל ה
שאלה אותה האשה לחברתה,  .יצא התבשיל בטעם ובריח רע

השיבה  ?אותו תבשיל, ולמה שלי יצא מקולקלאת בישלנו  הרי
 ?, תגידי, האם רחצת את הכלי יפה לפני שבישלת בואשונהרה

א״כ מובן הדבר, שבישלת את  ענתה, לא רחצתי את הכלי
 ן יצא כך התבשיל. התבשיל הטוב, בתוך כלי מלוכלך, ולכ

 -עצמו לכלי יפה במצוות ובמעשים-זהו הנמשל, משה הכין את
טובים, כאשר מצינו, כשהיה רועה צאן, וריחם על הצאן, ולכן היה 
כלי צח ונקי וקיבל השראת השכינה, ועלה במעלות הנבואה, 
משא״כ אצל בלעם שהיה מלוכלך ומטונף, וקלקל את כל הטוב 

 שקיבל.
 

 כב, יז() מאד""כי כבד אכבדך 
פעם נסע הבעש"ט הקדוש זיע"א לבראד ולן בכפר אחד סמוך 
לבראד. בלילה חרד הבעש"ט וארכובותיו דא לדא נקשן, עד 
שהתעורר רבי צבי סופר משנתו בגלל קול הרעש שהשמיעו 

 ארכובותיו של הבעש"ט. 
ביקש רבי צבי סופר לברר מה הוא הפחד והרעדה שאחזו ברבו. 

כי בלילה הקודם נגלה לו רבו, אחיה השילוני גילה לו הבעש"ט 
ואמר לו: אתה תבוא לבראד ויתנו לך כבוד גדול, ואם לא תתחזק 
שלא להיכשל, תאבד את כל מה שהיה לך עד הנה. וכשבא 
הבעש"ט לבראד, באו אליו הנגידים לקבל פניו במלבושי כבוד, 
ואילו הוא לא פנה אליהם, אלא התחיל לשחק עם הסוסים 

 קם, וכך ניצל מהרגשת קבלת הכבוד.ולהחלי
 

 כב, יח() "לא אוכל לעבור את פי ד'"
שלושה אנשים בעלי חזות מכובדת עולים אל הדוכן באולם 
המשפט של המלך שלמה, המתיחות ביניהם ניכרת היטב, 
שלמה נותן את רשות הדיבור, והגדול שבהם פותח ומספר: 

כשסכום כסף 'שלושה סוחרים אנחנו, יצאנו יחד למסע מסחרי 
גדול באמתחתנו. בערב השבת האחרונה חיפשנו מקום בטוח 
להטמין את הכסף, וחפרנו ביחד בור בחצר בית המלון שבו 
התארחנו, בדקנו שאף אחד אינו רואה והחבאנו בבור את כל 
הכסף. מיד בצאת השבת חזרנו אל הבור, חפרנו, אבל הכסף לא 

תנו בטוח שהשני גנב היה שם. כולנו חושדים זה בזה, כל אחד מא
'אני את הכסף, ואנחנו אובדי עצות. אנא אדוני המלך עזור לנו!'. 

צריך לחשוב על זה', אמר 
לחזור  םשהמלך, וביק

 למחרת. 
ביום השני, עם כניסתם, אמר 
המלך לסוחרים: 'סיפרו לי 

עליכם שאתם אנשים חכמים, הייתי שמח אם תוכלו לייעץ לי 
י. הבוקר קיבלתי מכתב ממלך אפריקה עצה בעניין שמטריד אות

ובו הוא מבקש את עזרתי בסיפור מעניין שהגיע לשולחנו: נער 
ונערה נשבעו זה לזה כי כשיגדלו יינשאו זה לזו, הם הבטיחו גם 

רשות השני. לימים נפרדו  כי לעולם לא יינשאו למישהו אחר בלי
הנערה גדלה ופגשה בחור שרצה מאוד להתחתן איתה, , דרכיהם

והם התארסו. לפני החתונה נזכרה הנערה בשבועה שנשבעה 
לאותו נער. היא סיפרה על כך לארוסה, והודיעה לו כי לא 
תתחתן איתו לפני שתקבל את רשותו של אותו נער. נטל הארוס 
סכום כסף גדול ויצא ביחד עם ארוסתו במטרה לשכנע את הנער 

נער לוותר על שבועתו תמורת הכסף. לשמחתם הרבה גילה ה
אבירות, ויתר על השבועה וסרב לקחת פרוטה מהכסף שהוצע 
לו. חזרו השניים למקומם ובעודם בדרך פגע בהם שודד וביקש 
לגזול את כספם. סיפרה לו הנערה את סיפורו של הכסף, 
ואמרה: והרי אותו בחור שהיה יכול לקבל את הכסף בזכות, סירב 

לל, בוודאי וגילה אבירות לב. אתה שהכסף הזה אינו שלך כ
שראוי לך לגלות אבירות ולא לקחת אותו! דבריה נפלו על 

 אוזניים קשובות והשודד פטר אותם לשלום ולא לקח פרוטה. 
אמרו לי אתם, פנה המלך שלמה לשלושת הסוחרים, מי 

 מביניהם ראוי להערכה על מעשיו? 
הראשון: לדעתי יש להעריך את הארוס, שהסכים לתת אמר 

 מכספו לאותו נער אלמוני כדי לשחרר את ארוסתו משבועתו. 
השני: אני מעריך דווקא את הנער שוויתר על שבועתו אמר 

 ומחל על הכסף שהציעו לו, למרות שהיה יכול לזכות בו ביושר. 
אני מעריך את השודד על שגילה רוך לב : אמר השלישיסוחר ה

 ולא שדד את כספם. 
מיד הצביע שלמה המלך על השלישי: אתה הוא הגנב! הודה 
בבקשה על האמת ואל תבוש! אם היה בך צד של הערכה למי 
שויתר על כסף שאינו שלו, כנראה שגם בך יש דמיון לאותו 

עמד בפיתוי ולקח את  שודד. נפל האיש על פניו והודה כי אכן לא
 ממונם של חבריו. 

וכלפי מה הדברים אמורים? על בלעם הרשע, הקוסם שבא 
לקלל את בני ישראל במדבר, אמרו חז"ל שהוא היה חמדן, בעל 
'נפש רחבה'. ומהיכן למדו על חמדנותו של בלעם? מפליטת 

 הפה שלו. 
כששלוחי בלק מלך מואב באים להזמין את בלעם כדי לקלל את 

ישראל, אומר להם בלעם שהוא לא יכול לבוא בלי רשותו של  בני
הקב'ה, וכדי להמחיש את רצינותו הוא מוסיף משפט: 'אם יתן 

קי לי בלק מלא ביתו כסף וזהב לא אוכל לעבר את פי ה' אל
לעשות קטנה או גדולה'. ומכאן למדנו על חמדנותו של בלעם. 

עושר ביתו של  שהרי מי דיבר איתו על כסף וזהב? מי הזכיר את
בלק? אבל כשאדם מעריך משהו, כשאדם רוצה מאוד משהו, 
אפשר לשמוע את זה גם בלי שהוא יתכוון. ובדיוק כמו ששלמה 
המלך מצא את הגנב לפי 

שהוא העריך, וכפי  הדמויות
חמדנותו  תשחז"ל מצאו א

של בלעם לפי הדברים 
שהעריך, כך נוכל גם אנחנו 

 לעי"נ 
  בנימין בינושבן ר'  פנחסהרה"צ 

 כ"ו בניסן -רוזנבוים זצוק"ל 
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  נפלאיםסיפורים 
 בלק פרשת

 
ה השאיפות האמיתיות שלנו לפי בתוך עצמו לגלות מי אנחנו ומ

הדברים והאנשים שאנחנו מעריכים. נזכור גם שתמיד אפשר 
  על פי ספר המעשיות לרבי ניסים גאון() להשתנות.

 

 כב, לג() "ואותה החייתי"
שלא יאמרו זו היא שסילקה את בלעם בתוכחתה ולא ברש"י 

 יכול להשיב, שחס המקום על כבוד הבריות. 
מסופר על הגאון ר' חיים ברים זצ"ל שפעם דיבר בדרשה והוציא 
דף קטן והסתכל כל הזמן במשך הדרשה בפתק שהיה לפניו, 

הדף שוראו  בדקו, את הפתק השאיר בלא משים תוסיום דרשב
למה לקח דף וקרא מתוכו, הרי מצאו אח"כ כי , שאלו אותו ריק

ענה ברוב ענוותנותו: לפני היה בעל דרשן וראיתי לא כתוב כלום. 
שהסתכל בדף שהכין לעצמו, ואני לא הכנתי בדף, וחשבתי 

תי בלי דף וזה יצליח יותר מאשר שבאם אני יגיד את דרש
של דרשה תראו והוא בלי דף והוא עם דף  ,דרשתו, יגידו, תראו

 דרך החיים()על כן גם אני הוצאתי את פתקי., ותריוצלחת ממי 
 

 כג, כא( ) ולא ראה עמל בישראל""
במעלתם של ביאר ה"אור החיים" הקדוש: כי הבחין בלעם 

 ישראל, שאע"פ שיגעים הם בתורה אינם חשים בעייפות וטורח.
וזה לשונו: הצדיקים הגם שעושים מצוות וכל עסקם בתורה )

אינם מרגישים שיש להם עמל, אלא אדרבה כאדם המרוויח 
 וכאדם המשתעשע בשעשועים לרוב חשקם בתורה(. 

"ולא  בביאור הפסוק) בעניין זה ידוע משלו של המגיד מדובנא
משל לסוחר אותי קראת יעקב כי יגעת בי ישראל" ישעיה מג( 

שבא ממדינת הים, בהגיעו לנמל ביקש מאחד הסבלים שעבדו 
שם שיעלה לאוניה ויביא את חבילותיו לביתו, כאשר הגיע הסבל 
לבית הסוחר מזיע ומתנשף וביקש את שכרו אמר לו הסוחר 

נין לך זאת הרי לא החבילות שהבאת אינן שלי, שאלו הסבל וכי מ
ראית כלל את החבילות שהבאתי? השיב לו הסוחר: חבילותי הן 
חבילות קטנות של יהלומים ואילו הבאת אותן בוודאי לא היית 
מזיע ומתנשף כל כך, מאחר שראיתי עד כמה התעייפת הבנתי 

 שבוודאי לא את הסחורה שלי הבאת. 
ישראל" כך אמר הקב"ה "ולא אותי קראת יעקב כי יגעת בי 

דהיינו שלא עבדת את ) כלומר מהיכן ידעתי כי לא קראת בשמי
עבודת ה'(? על ידי שראיתיך עייף ויגע, כאשר העוסקים -עבודתי

בתורה ובמצוות אין סיבה להרגשה עמל וטורח אלא אדרבה 
 אושר ושמחה.

 

 כג, כד() "הן עם כלביא יקום"
כמת מאות רבות של תשובות כתב רבינו החתם סופר בזמן הש

מסיים את תשובותיו פעמים הרבה: "כאור  הבוקר, כפי שהוא
הבוקר, יום פלוני ופלוני", דהיינו, שכשכבר החל להאיר היום, 

 גמר לכתוב את התשובה שבה התחיל בלילה.
מספר בן בנו של רבינו הגה"ק רבי שלמה אב"ד בערעגסאס 
בספרו "חוט המשולש" עמוד לח, על התקופה שלאחר נישואי 

 , בהיותו דר בעיר פראסטיץ:רבינו
"דרכו בקודש, במוצאי 
שבת קודש ישב ללמוד, 

ולמד כ"ד שעות רצופות, לא נתן שינה לעיניו ולא אכל עד לילה 
השייכת ליום ב'. אחר שהתפלל ערבית הלך לישן, וישן עד שעה 
י"א. ואז קם ממשכבו ואכל מעשה אופה ושתה משקה קאפפע 

יך ליום ג'. והתפלל ערבית ואכל ]קפה[ וישב ללמוד עד לילה השי
מיד סעודתו הנ"ל ולא הלך לישן כל הלילה, וגם יום ג' היה ער. 
עד שבשתי פעמים מעת לעת לא ישן כי אם פעם אחת. וכן עשה 

  שתי שנים רצופות".
רת הינדל עהרנפעלד ע"ה, ברתא דמלכא, הרבנית הצדקנית מ

אחרי פטירת אמם הרבנית מרת שר'ל ע"ה, בהיותה הגדולה 
בבית, טיפלה באחיה ובאחיותיה הקטנים, והיתה מתעוררת 

-בלילות למענם. היא סיפרה, שבכל הלילות ראתה את אביה
רבינו עוסק באחד משלושת הדברים הללו: או בלימוד התורה; 

השולחן ונרדם  ראשו על או בכתיבת תשובה; או שהיה משעין
 (אוצר אמרות החת"ס –"ספרא דמלכא" )קצת כדי להחליף כח. 

 

 ה( כד,) מה טובו אהליך יעקב...""
הרה"ק ר' חיים מצאנז זי"ע התרים פעם כמה גבירים למגבית 

יו שיחסית למה שנתן הגביר צדקה, אחד העשירים טען לפנ
 פלוני שעושרו רב בהרבה ממני, די שאתן כך וכך. 

השיבו הרבי: מה טובו אהליך יעקב מפרש רש"י ראה שאין 
פתחיהם מכוונים זה כנגד זה. פתח הכוונה לצדקה הנקראת 

דברים טו, ח(, הפירוש ) פתח, ככתוב "פתח תפתח את ידך"
שאין אחד מעריך את עצמו שאין פתחיהן מכוונים זה כנגד זה, 

 בצדקה כנגד חבירו, אלא כל אחד נותן כפי יכולתו והשגתו ויותר.
 חמדה גנוזה()
 

"נאם שמע אמרי אל אשר מחזה שדי יחזה נפל 
 כד, ד() וגלוי עינים"

בעשרה מאמרות( שאביו ) זקה"ק בעל החקל יצחק זי"ע מביא
צריך  בעל האמרי יוסף זי"ע בתקופה הראשונה בספינקא כשהיה

למקוה, היה הולך בעין אחת פתוחה ובעין אחת  ללכת מביתו עד
סגורה, עד שראה שאצל בלעם מובא שהיה הולך עם עין אחת 

במדבר כד, ג( "נאם הגבר שתם העין" וברש"י ) סגורה שנאמר
ועל שאמר שתום העין ולא אמר שתום העיניים למדנו שסומא 

יוסף ברחוב עם באחת מעינו היה, החל מאז היה הולך האמרי 
 שתי עיניים סגורות ולקח לעצמו משמש שילך עמו. 

בראשית לח, כא( "איה הקדשה ) וזהו שפירשו צדיקים הפסוק
הוא בעינים על הדרך", איה הקדשה, כשרוצה אדם לחפש 
ולהגיע אל הקדושה, צריך לידע שהוא בעיניים, שהכל תלוי 

ם הדרך, בשמירת עיניו כדבעי, אך הסכנה הגדולה היא, על א
בעת שהולך בדרך ברחובה של עיר צריך הרבה סייעתא דשמיא 
שיוכל לשמור עיניו מלהסתכל מדברים המביאים לידי הרהור 

 חטא ועוון.
י יחזה נפל -ל אשר מחזה שד-ובזה יש לפרש נאם שמע אמרי א

וגלוי עינים, דפעמים שאדם זוכה להגיע לבחינה של שומע אמרי 
נופל, והסיבה הוא, משום וגלוי עינים, י יחזה, אך -ל ומחזה שד-א

 דאינו שומר על עיניו כדבעי ומשאירם גלוי לראות כל דבר.
שיח יעקב יוסף()
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